

## FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA

Fundada em 18 de Fevereiro de 1808
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
Largo do Terreiro de Jesus, s/n – Pelourinho
40026-010 Salvador, Bahia, Brasil
Telfax: (55) (71) 3283-5582 – 3283-5567
www.fameb.ufba.br pos.saude@ufba.br



## PORTARIA PPgCS-FMB-UFBA N° 004/2017

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde (PPgCS) da Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia, Professor LUCAS Colegiado do mesmo Programa em 31 de julho de 2017. PEDREIRA DE CARVALHO, no uso de suas atribuições, após aprovação do

## RESOLVE:

dos Cursos de Mestrado e Doutorado. 1º. Normatizar a constituição das bunças para avaliação dos trabalhos de conclusão

Federal da Bahia e um membro que seja da Universidade Federal da Bahia e não seja do membro o orientador, um membro do estado da Bahia que não seja da Universidade Mestrado deverá ser composta por portadores do título de doutor, devendo ser um Parágrafo 1º. A banca para avaliação do trabalho de conclusão do Curso de

Doutorado deverá ser composta por portudores do titulo de doutor, devendo ser um membro o orientador, um membro de fora do estado da Bahia, um membro do estado da Universidade Federal da Bahia Bahia que não seja da Universidade Federal da Bahia e dois membros que sejam da Parágrafo 2º. A banca para avaliação do trabalho de conclusão do Curso de

dos membros de fora do estado da Bahia, custeando passagens e diárias Paragrafo 3º. O PPgCS utilizará verba PROAP para viabilizar a participação

disponibilidade dos mesmos propostos com antecedência minima de 60 (sessenta) dias, já tendo confirmado a Paragrafo 4º. O orientador deverá informar a secretaria a lista de nomes

A 10 Ficam revogadas as anteriores disposições em contrário

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

SECRETARIA DO PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAUDE (PPGCS) DA FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA DA

UNIVERSIDADE FEIDERAL DA BAHJA, em 30 de Julho de 2012 MA

Prof. LUCAS PEDREIRA DE CARVALHO

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

Portaria PPgCS-FMB nº 004/2017 (1 página)

Puf. Lucias Dedicina de Canvalho Programa de Pós-Graduação em Céncias da Saúde Coordenador Faculdade de Medicina da Bahla-UFBA